ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ ____

г.Москва

 «______» ________________ 2017 г.

Конкурсный управляющий ООО «БалтикПлазаГрупп» Шуляковская Елена Евгеньвена, действующая на основании Определения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21-6434/2011 от 01.03.2017 г., Положения о порядке и сроках продажи имущества ООО «БалтикПлазаГрупп», находящегося в залоге у ООО «СБК СТЕКЛО», именуемый в дальнейшем  «Организатор торгов», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________именуемый  в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями Договора, Претендент для участия в торгах по продаже Лота №1_ (торги №_________на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом» (АО), www.lot-online.ru),  обязуется внести задаток в размере 5 процентов от начальной цены лота, НДС не облагается (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет ООО «БалтикПлазаГрупп» ИНН 3904053072, КПП 390601001, р/с 40702810900001001088 в ООО "СПЕЦСТРОЙБАНК" г.Москва, к/с 30101810045250000728, БИК 044525728.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке и сроках продажи имущества ООО «БалтикПлазаГрупп», находящегося в залоге у ООО «СБК СТЕКЛО», находящегося в залоге у ООО «СБК СТЕКЛО», Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3.  В случае признания Претендента Победителем  торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2. Передача задатка.

2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не позднее последнего дня срока приема, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

2.3.  На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Возврат задатка.

3.1.  Организатор торгов обязуется возвратить задаток  Претенденту  в случаях, предусмотренных настоящим договором, на расчетный счет (лицевой) счет Претендента, указанный в настоящем договоре.

3.2. Задаток возвращается в течении пяти дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.2.1. отказа Претенденту в участии в  Торгах;

3.2.2. непризнания Претендента Победителем торгов;

3.2.3. отмены торгов.

3.3.    Задаток не возвращается в случае:

3.3.1.  отказа или уклонения Претендента, ставшего Победителем торгов, от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Претендента, ставшего Победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на торги;

3.3.3. неоплаты Претендентом, ставшим Победителем торгов, имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4. Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие  при надлежащем исполнении обязательств.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

4.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем  один экземпляр находится у Организатора торгов и один у Претендента.

5.  Адреса и реквизиты сторон

	5.1. Получатель задатка
	5.2. Претендент

	ООО «БалтикПлазаГрупп»
ИНН 3904053072, КПП 390601001,
р/с 40702810900001001088 в ООО "СПЕЦСТРОЙБАНК" г.Москва, к/с 30101810045250000728, БИК 044525728

	_______________________Шуляковская Е.Е.
М.П.